

O. Grage Holding ApS

Strandvejen 13, 4600 Køge

CVR-nr. 28 28 67 08

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. august 2020.

Ole Grage
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------------|---|
| Selskabet | O. Grage Holding ApS Strandvejen 13 4600 Køge |
| | CVR-nr.: 28 28 67 08 |
| | Stiftet: 28. november 2004 |
| | Hjemsted: Køge |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Ole Grage |
| Revision | Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø |
| Dattervirksomheder | Stenhuggeriet af 1797 A/S, Køge E. Nielsen Ejendomsselskab ApS, Hvidovre |
| Associerede virksomheder | Poul Hansens Stenhuggeri A/S, Slagelse CO Ejendomsinvest ApS, Solrød Strand Grage & Bruun A/S, Hvidovre |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at fungere som holdingselskab.

Usædvanlige forhold

Selskabets drift har i regnskabsåret ikke været påvirket af øvrige forhold end de, som følge af den generelle markedsudvikling.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 6.859.261. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | 2019 kr. | 2018 t.kr. |
|--|------------------|---------------|
| Bruttotab | -107.220 | -31 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -4.673 | -6 |
| Driftsresultat | -111.893 | -37 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 3.576.332 | 3.490 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | 3.053.009 | 275 |
| Andre finansielle indtægter | 544.776 | 143 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | -116.795 | -223 |
| Resultat før skat | 6.945.429 | 3.648 |
| 2 Skat af årets resultat | -86.168 | 26 |
| Årets resultat | 6.859.261 | 3.674 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 5.913.862 | -5.755 |
| Udbytte for regnskabsåret | 890.989 | 694 |
| Overføres til overført resultat | 54.410 | 8.735 |
| Disponeret i alt | 6.859.261 | 3.674 |

Balance 31. december

| Aktiver | 2019 | 2018 |
|--|-------------------|---------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 0 | 5 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 0 | 5 |
| 4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 25.389.573 | 22.113 |
| 5 Kapitalandele i associerede virksomheder | 3.747.130 | 694 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | 29.136.703 | 22.807 |
| Anlægsaktiver i alt | 29.136.703 | 22.812 |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 2.563.790 | 0 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 2.260.533 | 3.340 |
| Udskudte skatteaktiver | 1.220 | 1 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 6.377.831 | 135 |
| Andre tilgodehavender | 539.673 | 40 |
| 6 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse | 890.989 | 74 |
| Tilgodehavender i alt | 12.634.036 | 3.590 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 1.511.415 | 1.164 |
| Værdipapirer i alt | 1.511.415 | 1.164 |
| Likvide beholdninger | 2.167.866 | 3.653 |
| Omsætningsaktiver i alt | 16.313.317 | 8.407 |
| Aktiver i alt | 45.450.020 | 31.219 |

Balance 31. december

| Passiver | 2019 | 2018 |
|--|--------------------------|----------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Egenkapital | | |
| 7 Virksomhedskapital | 125.000 | 125 |
| 7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 10.919.711 | 5.006 |
| 7 Overført resultat | 19.630.566 | 19.576 |
| 7 Foreslået udbytte for regnskabsåret | 890.989 | 694 |
| Egenkapital i alt | <u>31.566.266</u> | <u>25.401</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 13.678.884 | 5.611 |
| Anden gæld | 204.870 | 207 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>13.883.754</u> | <u>5.818</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>13.883.754</u> | <u>5.818</u> |
| Passiver i alt | <u>45.450.020</u> | <u>31.219</u> |
| | | |
| 8 Eventualposter | | |

Noter

| | 2019 kr. | 2018 t.kr. |
|---|----------------|---------------|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 116.795 | 223 |
| | 116.795 | 223 |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 86.790 | -25 |
| Årets regulering af udskudt skat | -622 | -1 |
| | 86.168 | -26 |
| 3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2019 | 31.149 | 31 |
| Kostpris 31. december 2019 | 31.149 | 31 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 | -26.476 | -20 |
| Årets afskrivninger | -4.673 | -6 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2019 | -31.149 | -26 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 | 0 | 5 |

Noter

| | 31/12 2019 kr. | 31/12 2018 t.kr. |
|--|-------------------|---------------------|
| 4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar 2019 | 17.107.392 | 17.107 |
| Kostpris 31. december 2019 | 17.107.392 | 17.107 |
| Opskrivninger 1. januar 2019 | 5.005.849 | 10.760 |
| Årets resultat | 3.576.332 | 3.490 |
| Udbytte | -300.000 | -9.244 |
| Opskrivninger 31. december 2019 | 8.282.181 | 5.006 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 | 25.389.573 | 22.113 |
| Tilknyttede virksomheder: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Stenhuggeriet af 1797 A/S | Køge | 100 % |
| E. Nielsen Ejendomsselskab ApS | Hvidovre | 60 % |
| 5. Kapitalandele i associerede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar 2019 | 1.109.600 | 1.110 |
| Kostpris 31. december 2019 | 1.109.600 | 1.110 |
| Opskrivninger 1. januar 2019 | -415.479 | -691 |
| Årets resultat | 3.053.009 | 275 |
| Opskrivninger 31. december 2019 | 2.637.530 | -416 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 | 3.747.130 | 694 |
| Associerede virksomheder: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Poul Hansens Stenhuggeri A/S | Slagelse | 50 % |
| CO Ejendomsinvest ApS | Solrød Strand | 50 % |
| Grage & Bruun A/S | Hvidovre | 50 % |

Noter

| | | 31/12 2019 kr. | 31/12 2018 t.kr. |
|-----------------|---|---|---|
| 6. | Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse | | |
| | | Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret kr. | Tilgodehaven- de i alt 31. december 2019 kr. |
| Kategori | Rentefod | | |
| Direktion | 10,05 | 73.868 | 890.989 |

7. Egenkapital

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført resultat kr. | Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode kr. | Foreslået udbytte for regnskabsåret kr. |
|---|---|--------------------------------------|--|--|
| Egenkapital 1. januar 2019 | 125.000 | 19.576.155 | 5.005.849 | 693.813 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 54.410 | 5.913.862 | -693.813 |
| Udbytte for regnskabsåret | 0 | 0 | 0 | 890.989 |
| Egenkapital 31. december 2019 | 125.000 | 19.630.565 | 10.919.711 | 890.989 |

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ole Buchhave Grage

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-547314690785

IP: 176.21.xxx.xxx

2020-08-31 18:22:46Z

NEM ID 

Per Lundahl

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton

Serienummer: CVR:34209936-RID:85403607

IP: 62.243.xxx.xxx

2020-08-31 18:24:14Z

NEM ID 

Ole Buchhave Grage

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-547314690785

IP: 176.21.xxx.xxx

2020-08-31 19:22:21Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 1QU3E-KS0W6-AOVNE-SGXBS-AUFB3-Y7U2Z

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>